
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W KALISZU

Kalisz, dnia 15 stycznia 1976 r. Nr 1 Poz. 1—4

TREŚĆ:
Przepisy obowiązujące:

Poz.
1. Uchwała Nr IV/18/75 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kaliszu z dnia 29 grudnia 1975 r. w sprawie obowiązkowego 

ubezpieczenia trzody chlewnej.
2. Uchwała Nr IV/19/75 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kaliszu z dnia 29 grudnia 1975 r. w sprawie obowiązkowego 

ubezpieczenia bydła i koni.
3. Zarządzenie Nr 71/75 Wojewody Kaliskiego z dnia 29 listopada 1975 r. w sprawie podniesienia granicy dopuszczalnej 

szybkości pojazdów na niektórych ulicach m. Kalisza.
4. Zarządzenie Nr 24/76 Wojewody Kaliskiego z dnia 13 stycznia 1976 roku w sprawie obowiązku powszechnego niszcze

nia chwastów na obszarze województwa kaliskiego.

1
UCHWAŁA Nr IV/18/75

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KALISZU
z dnia 29 grudnia 1975 r.

w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia trzody chlewnej
Na podstawie art. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. 

o wydawaniu przepisów prawnych przez rady narodowe 
(Dz. U. Nr 8, poz. 47), art. 5 ust. 3 i art. 6 ust. 2 ustawy 
z dnia 2 grudnia 1958 r. o ubezpieczeniach majątkowych 
i osobowych (Dz. U. Nr 72 poz. 357 i z 1964 r. Nr 16 poz. 94), 
§ 1 pkt. la rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 ma
ja 1975 r. w sprawie określania zadań i 'uprawnień nale
żących do powiatowych rad i naczelników powiatów, które 
przejmują wojewódzkie rady narodowe i wojewodowie 
(Dz. U. Nr 17, poz. 94 i Dz. U. Nr 31 poz. 165) oraz § 38 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 20.12.1974 r. w spra
wie obowiązkowych ubezpieczeń budynków oraz mienia 
w gospodarstwach rolnych (Dz. U. Nr 49, poz. 303). Woje
wódzka Rada Narodowa w Kaliszu uchwala, co następuje:

§ I-
1. Wprowadza się z dniem 1 stycznia 1976 r. na obszarze 

województwa kaliskiego obowiązkowe ubezpieczenie 
trzody chlewnej od padnięcia i dobicia z konieczności.

2. Obowiązkowemu ubezpieczeniu podlega:
a) trzoda chlewna w gospodarstwach rolnych,
b) trzoda chlewna kontraktowana przez osoby fizyczne 

N. nie posiadające gospodarstw rolnych — gdy waga 
sć zwierzęcia wynosi co najmniej 20 kg,

c) trzoda chlewna w gospodarstwach uznanych za spe
cjalizujące się w produkcji trzody chlewnej i zareje
strowanych w urzędzie gminy,
— gdy waga zwierzęcia wynosi co najmniej 15 kg.

§ 2.
Zakres obowiązkowego ubezpieczenia rozszerza się na 

ubezpieczenie bezskutecznych kosztów leczenia i sekcji 
padłego zwierzęcia.

§ 3.
Państwowy Zakład Ubezpieczeń zastosuje stopę taryfową 

składek zgodnie z zarządzeniem Ministra Finansów z dnia 
21.VI.1975 r. w sprawie taryfy składek za obowiązkowe 
ubezpieczenie budynków oraz mienia w gospodarstwach 
rolnych (M. P. Nr 21, poz. 128).

§ 4.
Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie Kaliskiemu 

i Oddziałowi Wojewódzkiemu Państwowego Zakładu Ubez
pieczeń w Kaliszu.

§ 5.
1. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 1976 r. 

i podlega niezwłocznemu ogłoszeniu na tablicach ogło
szeń w Urzędzie Wojewódzkim oraz we wszystkich urzę
dach stopnia podstawowego na terenie województwa 
kaliskiego.

2. Uchwała wymaga ponadto ogłoszenia w Dzienniku Urzę
dowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kaliszu.

3. Z dniem 31 grudnia 1975 r. tracą moc uchwały byłych 
rad narodowych Miasta i Powiatu w Kaliszu i Ostro
wie Wlkp., oraz byłych powiatowych rad narodowych 
na terenie obecnego województwa kaliskiego, w zakresie 
uregulowanym niniejszą uchwałą.

Przewodniczący WRN 
w Kaliszu

Jerzy Kusiak

2
UCHWAŁA Nr IV/19/75

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KALISZU
z dnia 29 grudnia 1975 r.

w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia bydła i koni
Na podstawie art. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. 

o wydawaniu przepisów prawnych przez rady narodowe 
(Dz. U. Nr 8, poz. 47), art. 5 ust. 3 i art. 6 ust. 2 ustawy 
z dnia 2 grudnia 1958 r. o ubezpieczeniach majątkowych 
i osobowych (Dz. U. Nr 72, poz. 357 i z 1964 r. Nr 16 poz. 94), 
§ 1 pkt. la rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 20 ma
ja 1975 r. w sprawie określenia zasad i uprawnień należą
cych do powiatowych rad narodowych i naczelników powia
tów, które przejmują wojewódzkie rady narodowe i woje
wodowie (Dz. U. Nr 17 poz. 94 i Dz. U. Nr 31, poz. 165) oraz 
§ 38 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 20.XII.1974 r. 
w sprawie obowiązkowych ubezpieczeń budynków oraz 
mienia w gospodarstwach rolnych (Dz. U. Nr 49 poz. 303) 
Wojewódzka Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1.
1. Wprowadza się z dniem 1 stycznia 1976 r. na obszarze 

województwa kaliskiego obowiązkowe ubezpieczenie 
bydła i koni od padnięcia i dobicia z konieczności według 
systemu sum normowych.

2. Obowiązkowemu ubezpieczeniu podlegają stanowiące 
własność osób fizycznych bydło i konie w wieku od 
6-ciu miesięcy.

§ 2.
Zakres obowiązkowego ubezpieczenia rozszerza się na 

ubezpieczenie bezskutecznych kosztów leczenia i sekcji 
padłego zwierzęcia.

§ 3.
Państwowy Zakład Ubezpieczeń zastosuje stopę taryfo

wą składek zgodnie z zarządzeniem Ministra Finansów 
z dnia 21.VI.1975 r. w sprawie taryfy składek za obowiąz
kowe ubezpieczenie budynków oraz mienia w gospodar
stwach rolnych (M.P. Nr 21, poz. 128).

§ 4.
Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie Kaliskiemu 

i Oddziałowi Wojewódzkiemu Państwowego Zakładu Ubez
pieczeń w Kaliszu.

§ 5.
1. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 1976 r. 

i podlega niezwłocznemu ogłoszeniu na tablicach ogło
szeń w Urzędzie Wojewódzkim oraz we wszystkich 
urzędach stopnia podstawowego na terenie województwa 
kaliskiego.



i DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KALISZU Nr 2

2. Uchwała wymaga ponadto ogłoszenia w Dzienniku Urzę
dowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kaliszu.

3. Z dniem 31 grudnia 1975 r. tracą moc uchwały byłych 
rad narodowych Miasta i Powiatu w Kaliszu i Ostro
wie Wlkp. oraz byłych powiatowych rad narodowych 
na terenie obecnego województwa kaliskiego, w zakresie 
uregulowanym niniejszą uchwałą.

Przewodniczący WRN 
w Kaliszu

Jerzy Kusiak
3

ZARZĄDZENIE Nr 71/75 
WOJEWODY KALISKIEGO 

z dnia 29 .listopada 1975 r.
w sprawie podniesienia granicy dopuszczalnej szybkości 

pojazdów na niektórych ulicach m. Kalisza
Na podstawie apt. 4, ust. 1, pkt. 1 ustawy z dnia 25 lu

tego 1964 roku o wydawaniu przepisów prawnych przez 
rady narodowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47) i § 25 ust. 2 rozpo
rządzenia Ministrów Komunikacji i Spraw Wewnętrznych 
z dnia 20 lipca 1968 r. w sprawie ruchu na drogach publicz
nych (Dz. U. Nr 27, poz. 183 oraz z 1972 r., Nr 55, poz. 382) 
zarządzam, co następuje:

§ 1.
Na ulicy Wrocławskiej od granic miasta do skrzyżowania 

z ulicą Dworcową oraz na ulicy Wojska Polskiego od ulicy 
Serbinowskiej do ulicy Poznańskiej podnoszę dopuszczalną 
szybkość dla pojazdów samochodowych do 60 km/godz.

§ 2.
Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia powie

rzam Wydziałowi Komunikacji Urzędu Miejskiego w Ka
liszu.

§ 3.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Kaliszu.

Wojewoda Kaliski 
Zbigniew Chodyła

4
ZARZĄDZENIE Nr 24/76 

WOJEWODY KALISKIEGO 
z dnia 13 stycznia 1976 r.

w sprawie obowiązku powszechnego niszczenia chwastów 
na obszarze województwa kaliskiego

Na podstawie art. 4 ust. 1, pkt. 1 ustawy z dnia 25 lu
tego 1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych przez rady 
narodowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47), art. 3, pkt. 2, art. 4 ust. 1 
ustawy z dnia 16 lutego 1961 r. o ochronie roślin upraw
nych przed chorobami, szkodnikami i chwastami (Dz. U. 
Nr 10, poz. 55) oraz § 1 ust. 2 i 3 rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa z dnia 26 lutego 1965 r. w sprawie zwalczania 
chorób i szkodników roślin uprawnych oraz chwastów 
(Dz. U. Nr 11, poz. 72) zarządzam, co następuje:

§ 1.
Ilekroć w niniejszym zarządzeniu mowa o „gruntach” 

należy przez to rozumieć grunty uprawne oraz wszystkie 
inne tereny, na których mogą występować chwasty.

§ 2.
Obowiązkiem niszczenia chwastów objęte są wszystkie 

gatunki chwastów występujące na plantacjach roślin oko
powych, warzywnych, sadowniczych, zbożowych, trwałych 
użytkach zielonych oraz rowach melioracyjnych, terenach 
siedliskowych gospodarstw indywidualnych, spółdzielczych 
i państwowych, poboczach i rowach przydrożnych, drogach 
śródpolnych, torach kolejowych i innych gruntach, a także 
na placach i poboczas dróg w miastach.

§ 3.
1. Wymienione w § 2 chwasty winny być zniszczone każ

dego roku przed terminem ich zakwitania.

2. Terminy zabiegów chemicznych ogłosi w specjalnych 
komunikatach Wojewódzka Stacja Kwarantanny i Ochro
ny Roślin uwzględniając w nich zalecenia odnośnie 
ochrony pszczół.

§ 4.
Zwalczanie chwastów winno być przeprowadzone przez 

oczyszczanie nasion roślin uprawnych z nasion chwastów 
oraz przez stosowanie odpowiednich zabiegów agrotech
nicznych, mechanicznych, ręcznych i chemicznych.

§ 5.
1. Obowiązek niszczenia chwastów ciąży na użytkowni

kach gruntów (jednostce organizacyjnej zarządzającej 
gruntami państwowymi a jeżeli grunt jest użytkowany 
przez osobę fizyczną lub inną osobę prawną — na tej 
osobie).

2. Za terminowe niszczenie chwastów występujących na:
a) polach uprawnych, trwałych użytkach zielonych 

i urządzeniach melioracyjnych, terenach siedlisko
wych gospodarstw indywidualnych, spółdzielczych 
i państwowych — odpowiedzialni są ich użytkownicy,

b) rowach i poboczach dróg — Wojewódzki Zarząd 
Ulic i Mostów i Wojewódzki Zarząd Dróg Publicz
nych,

c) terenach należących do PKP — Dyrekcja Okręgowa 
Kolei Państwowych,

d) placach przedsiębiorstw przemysłowych, instytucji 
zakładów gospodarczych — kierownicy poszczegól
nych jednostek.

§ 6.
Zobowiązuje się prezydentów miast, naczelników m

i gmin, naczelników gmin oraz jednostki wymienione w 
§ 5 ust. 2 do opracowania w terminie do dnia 1 marca 
każdego roku szczegółowych programów niszczenia chwa
stów oraz powołania komisji, które będą kontrolowały 
skuteczność niszczenia chwastów w całym okresie ich 
wegetacji.

§ 7.
1. Osoby wykraczające przeciwko przepisom niniejszego 

zarządzenia podlegają stosownie do art. 21 ust. 1 usta
wy z dnia 16 lutego 1961 r. o ochronie roślin upraw
nych przed chorobami, szkodnikami i chwastami (Dz. U. 
Nr 10, poz. 55) oraz art. IX § 2 i art. X § 1 przepisów 
wprowadzających Kodeks Wykroczeń (Dz. U. Nr 12 
poz. 115 z 1971 r.), karze grzywny do 5.000 zł.

2. Ponadto w stosunku do osób o których mowa w ust. 1 
mogą być zastosowane środki egzekucyjne przewidziane 
przepisami ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w ad
ministracji (Dz. U. Nr 24, poz. 151 z 1966 r.), a w szcze
gólności kara grzywny celem przymuszenia użytkownika 
gruntu do wykonania zaniedbanej czynności lub wyko
nanie zastępcze na koszt i ryzyko użytkownika.

§ 8.
Koordynatorem wykonania obowiązków wynikających 

z niniejszego zarządzenia ustanawiam Dyrektora Wydziału 
Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu.

§ 9-
Odpowiedzialnymi za wykonanie postanowień niniejszego 

zarządzenia są prezydenci miast, naczelnicy miast i gmin 
oraz naczelnicy gmin.

§ 10.
1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodo
wej i z tym dniem tracą moc zarządzenia byłych na
czelników miast i powiatów oraz naczelników powiatów 
w zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem.

2. Ponadto zarządzenie podlega ogłoszeniu na tablicach 
ogłoszeń Urzędu Wojewódzkiego 'oraz wszystkich urzę
dów organów administracji państwowej stopnia pod
stawowego na terenie województwa kaliskiego.

Wojewoda Kaliski 
Zbigniew Chodyła

Redakcja: Zespół Redakcyjny przy Biurze Organizacyjno- 
Prawnym i Kadr Urzędu Wojewódzkiego
Administracja: Wydział Budżetowo-Gospodarczy Urzędu 
Wojewódzkiego

Prenumerata Dziennika Urzędowego wynosi: rocznie — 
18,— zł, półrocznie — 10 zł.
Wpłaty na prenumeratę należy dokonywać na rachunek 
Wydziału Budżetowo-Gospodarczego, Urzędu Wojewódz
kiego w Kaliszu, w NBP II O/Kalisz Nr 25029-3203-225 
cz, 26, rozdz. 9142 § 37.______________________________

Cena niniejszego egzemplarza 0,90 zł

PI. Sw. Józefa 5
62-800 Kalisz 
tel. 20-11
Odbiorca:


